Públicos, incisos D.1, D.1.1 y D.1.4, y del contrato número SSM/ADQ/023/2023 EXCEP, 
cláusula cuarta. 

2023-A-17000-19-1352-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,406,013.14 pesos (un millón cuatrocientos seis mil trece pesos 14/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, integrados por 899,696.00 pesos (ochocientos noventa y 
nueve mil seiscientos noventa y seis pesos 00/100 M.N.) que corresponden a 2 lavadoras 
semiindustriales marca Sharing para 50 kg que no se localizaron físicamente al momento de 
la revisión; 435,642.64 pesos (cuatrocientos treinta y cinco mil seiscientos cuarenta y dos 
pesos 64/100 M.N.) por 2 secadoras semiindustriales marca Sharing para 50 kg que no se 
encontraron físicamente al momento de la revisión; 46,980.00 pesos (cuarenta y seis mil 
novecientos ochenta pesos 00/100 M.N.) que corresponden a una licuadora industrial 
marca Torrey LM-12 que no se localizó físicamente al momento de la revisión, y 23,694.50 
pesos (veintitrés mil seiscientos noventa y cuatro pesos 50/100 M.N.) por sobrecostos 
respecto de la adquisición de 2 relojes checadores marca Biocheck modelo 88047 y 2 
sumadoras genéricas, los cuales fueron adquiridos al amparo del contrato número 
SSM/ADQ/023/2023 EXCEP, con cargo a los recursos Programa de Atención a la Salud y